

Protokół nr XXVI/2017

**z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 1 marca 2017 roku
w godz. od 9:00 do 11:00 w Ośrodku Kultury w Małej Nieszawce**

Obecni wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXV sesji, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2017 roku.
3. Sprawozdanie z działalności kulturalnej za rok 2016 (**druk nr 1**).
4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Małej Nieszawce za rok 2016 (**druk nr 2**).
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2016 rok (**druk nr 3**).
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka w 2016 roku (**druk nr 4**),
 - b) budżetu partycypacyjnego w Gminie Wielka Nieszawka na rok 2018 (**druk nr 5**),
 - c) określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie (**druk nr 6**).

Przerwa

7. Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał.
9. Interpelacje i wolne wnioski.
10. Zakończenie sesji.

Ad. 1

a) XXVI sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski. Na wstępie powitał Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Panie i Panów Radnych, zaproszonych gości i licznie przybyłych mieszkańców.

Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 15, co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk i opinii.

b) Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku posiedzenia, który radni otrzymali z materiałami na sesję.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad XXVI sesji jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie uwagi, które wpłynęły do biura rady do treści protokołu z XXV sesji, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2017 r., zostały uwzględnione. W związku z tym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXV sesji w przedstawionej treści. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXV sesji został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1, sprawozdanie z działalności kulturalnej za rok 2016).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w 2016 r. podjęto wiele działań mających na celu zachęcenie dzieci i młodzieży do udziału w zorganizowanych pozalekcyjnych formach aktywności. W ośrodku kultury działa grupa wokalna PULS, młodzieżowy zespół wokalny MIXTER, muzyczna grupa GAMA, zespół seniorów WSPOMNIENIE. Do dyspozycji jest również pracownia komputerowa, z której skorzystało 510 osób. Ośrodek prowadził wiele działań mających na celu zintegrowanie mieszkańców, zorganizowano wiele imprez, które szczegółowo zostały przedstawione w sprawozdaniu.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Greła – poinformowała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. Działania kulturalne prowadzone przez inspektora i działania biblioteki uzupełniają się i zająbiają się.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Czarnecki – zauważył, że sprawozdanie jest bardzo dobrze przygotowane, rzeczywiście dużo się dzieje. Zapytał, czy istniałaby możliwość zorganizowania na terenie gminy zlotu grup rekonstrukcyjnych. Sam jest członkiem gry rekonstrukcyjnej, jeździ co roku na zlot grup rekonstrukcyjnych do Kutna, gdzie spotykają się grupy z całej Polski, grupy od czasów najdawniejszych do współczesności. Impreza jest bardzo ciekawa, przyciąga całe rodziny, odbywają się prelekcje, rekonstrukcje, prezentacja broni.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – podziękowała dyrektor biblioteki za pomoc przy organizacji kursów komputerowych dla mieszkańców 50+. Mieszkańcy zgłaszają potrzebę kółek zainteresowań, np. kółka gry na instrumentach, kółka plastycznego, tanecznego i in. Starsze osoby proszą o zorganizowanie od podstaw nauki języka obcego, angielskiego lub niemieckiego.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – opowiedział, że zgłaszane propozycje wiążą się ze sporymi środkami finansowymi, takie wnioski ze szczegółową kalkulacją należy zgłaszać do budżetu do 20 września roku poprzedzającego realizację. Rada przyjęła budżet na 2017 r. w grudniu 2016 r., i są możliwe tylko drobne korekty. Jeżeli chodzi o przewijający się temat szkoły muzycznej, złożono wniosek do ministra kultury o wydanie zgody na powstanie szkoły na terenie gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Sprawozdanie z działalności kulturalnej za 2016 rok w brzmieniu jak na druku 1 – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o wprowadzenie w temat (druk nr 2, sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2016).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w 2016 r. biblioteka zarejestrowała 461 czytelników, bibliotekę odwiedziło 3894 użytkowników, wypożyczono 6898 książek. Biblioteka wzbogaciła się o 304 nowości wydawnicze za kwotę 9374 zł, z czego 4174 zł stanowiła dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Imprezy promujące czytelnictwo zostały szczegółowo opisane w sprawozdaniu, organizowane są spotkania z autorami, czytelnicy biblioteki brali udział z powodzeniem w wielu konkursach lokalnych i powiatowych.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Greła – poinformowała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. Zwróciła się z prośbą do dyrektor biblioteki o zorganizowanie konkursu czytelniczego dla dorosłych mieszkańców, dotyczącego lokalnego środowiska i regionu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – zapytała, czy wyposażenie, o którym mówiła dyrektor biblioteki w ubiegłym roku, zostało zakupione.

Dyrektor Maria Miłoszewicz – odpowiedziała, że pod koniec ubiegłego roku zostało zakupionych 8 nowych regałów. Systematycznie stare regały będą wymieniane.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2016 rok w brzmieniu jak na druku nr 2 – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że na druku nr 3 zostało przedstawione sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Wielka Nieszawka. Kwota bazowa wynosiła 2 717,59 zł, wskaźniki dla nauczyciela stażysty to 100 % kwoty bazowej, nauczyciela kontraktowego – 111 %, nauczyciela mianowanego – 144 %, nauczyciela dyplomowanego – 184%.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał, jakich nauczycieli jest najwięcej.

Dyrektor SP w Małej Nieszawce – odpowiedziała, że najwięcej jest nauczycieli dyplomowanych, dane są podane w tabeli.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w brzmieniu jak na druku nr 3 – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 6

a)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt został uzgodniony przez Państwowego Powiatowego Inspektora Weterynarii oraz zarządców kół łowieckich działających na obszarze gminy. Istotną zmianą jest zadanie polegające na sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli lub opiekunów. Zabiegi te będą wykonywane w przychodni weterynaryjnej na ul. Krętej przy dofinansowaniu gminy nieprzekraczającym 50 % kosztów zabiegu (maksymalnie 2 500 zł na sterylizację kotów).

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Wieczerek-Małysz – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał, komu i w jakiej formie należy zgłaszać wałęsające się psy.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – opowiedział, że takie przypadki należy zgłaszać telefonicznie do Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXVI/136/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 1 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielka Nieszawka w 2017 roku w brzmieniu jak na druku nr 4 – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

b)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 5).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w projekt uchwały dotyczy budżetu partycypacyjnego na rok 2018, na który planuje się przeznaczyć kwotę 350 tys. zł. W stosunku do regulaminów z poprzednich lat zaszło kilka istotnych zmian: głosowanie odbywa się poprzez osobiste wypełnienie i wrzucenie karty do urny. Karty do głosowania są przygotowane dla każdego z sołectw i znajdują się na nich zarówno projekty dla danego sołectwa, jak i projekty ogólnie gminne; osoby niepełnosprawne lub ze względów zdrowotnych niemogące głosować osobiście w wyznaczonych punktach do głosowania, mogą zwrócić się do Wójta o umożliwienie głosowania za pomocą urny przenośnej; głosowanie trwa nie krócej niż 12 dni (poprzednio 9); każdy głosujący może poprzeć maksymalnie dwa projekty z listy lokalnej oraz dwa projekty z listy ogólnie gminnej (poprzednio 3 projekty); za wybrane do realizacji uznaje się projekty, które uzyskały największą ilość głosów, jednak nie mniej niż 30 głosów, z wyjątkiem sołectwa Brzoza; Wójt powołuje i określa szczegółowe zadania grupy, której zadaniem będzie monitorowanie procesu realizacji budżetu partycypacyjnego od składania propozycji projektów do wyboru projektów. Tak jak to było poprzednio, głosować będzie można za pomocą Internetu lub papierowo.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Statutowo-Regulaminowej o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Wrzesińska – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, zgłoszone przez nią poprawki zostały uwzględnione.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Czarnecki – powiedział, że to bardzo dobrze, iż będą realizowane zadania z budżetu obywatelskiego, ale jest też realizowany fundusz sołeczki, były środki dla dzieci na wejścia na basen, ale mało kto z tego skorzysta. Rolą samorządowców jest, aby informować mieszkańców, że są takie możliwości.

Dyrektor SP w Małej Nieszawce Bronisława Masłowska – prosiła, by nie umieszczano urny do głosowania w szkole w Małej Nieszawce.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę Nr XXVI/137/2017 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 1 marca 2017 r. w sprawie budżetu partycypacyjnego w Gminie Wielka Nieszawka na rok 2018 w brzmieniu jak na druku nr 5 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

c)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 6).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt uchwały dotyczy określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. Zgodnie z ustawą rada jest zobowiązana przyjąć taką uchwałę. Wysokość zasiłku na jedną osobę lub rodzinę nie może przekroczyć kwoty 3 tys. zł i przysługuje 1 raz. Zasiłek może być przyznany w szczególności na: podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej, podjęcie i prowadzenie działalności w ramach tzw. Ekonomii Społecznej (np. spółdzielni socjalnej), na pokrycie kosztów związanych z przyuczeniem do zawodu lub przekwalifikowania się, adaptację pomieszczeń, zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do rozpoczęcia działalności gospodarczej, wyposażenie i doposażenie tworzonego, własnego warsztatu pracy w maszyny i urządzenia niezbędne do jego prowadzenia, pokrycie kaucji na użyczenie przedmiotów i urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej funkcjonowanie w środowisku i podjęcie pracy zarobkowej, pokrycie maksymalnie 6-miesięcznego czynszu za

wynajem pomieszczeń przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej. Zasiłek będzie przyznawany przez GOPS w drodze decyzji administracyjnej.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Kopańska-Mizeria – zapytała, czy pieniądze pochodzą z zewnątrz, czy z budżetu gminy.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że jest to zadanie własne gminy i dlatego pieniądze pochodzą z budżetu gminy.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – stwierdził, że rada gminy musi przyjąć uchwałę zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej, on jednak symbolicznie wstrzyma się od głosowania, gdyż zarówno suma jak i tryb wybierania beneficjentów zasiłku, są źle dopracowane przez ustawę.

Radny Krzysztof Czarnecki – stwierdził, że w przyszłości trzeba by powołać punkt informacyjny, który pomógłby przedsiębiorcom, rolnikom i organizacjom pozarządowym w pozyskiwaniu funduszy unijnych, czy to na założenie działalności, czy też na jej prowadzenie.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XXVI/138/2017** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 1 marca 2017 r. w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie w brzmieniu jak na druku nr 6 – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów.

Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 7

Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji z działalności komisji między sesjami, i tak:

- a) **Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Małgorzata Wieczerek-Małysz** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, opiniowała materiały na sesję i przygotowała sprawozdanie z działalności komisji za 2016 rok.
- b) **Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Aniela Grela** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, 24 lutego opiniowała materiały na sesję.
- c) **Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Agnieszka Wrzeńska** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, 24 lutego opiniowała materiały na sesję.
- d) **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Kopańska-Mizeria** poinformowała, że komisja nie spotkała się między sesjami.

Ad. 8

Przewodniczący przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXV sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 25 stycznia 2017 r.

Ad. 9

Radny Krzysztof Czarnecki – zauważył, że p. Jacek Mularz występuje w nowej roli zastępcy wójta, kto w takim razie został sekretarzem.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że p. Mularz był zawsze sekretarzem i zastępcą wójta, a teraz jest kierownikiem referatu inwestycji i zastępcą wójta, a sekretarzem jest od 1 marca p. Agnieszka Gołębiowska.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – poruszył następujące kwestie przekazane przez jednego z mieszkańców Wielkiej Nieszawki:

- czy plac zabaw przy ul. Zielonej w Wielkiej Nieszawce jest już skończony,
- czy mieszkańcy mogą już korzystać z siłowni zewnętrznej przy CSiR „Olender”,

- gdzie zgłosić przypadki palenia śmieciami,
- czy można wcześniej podawać do wiadomości terminy sesji Rady Gminy i porządek obrad i wcześniejszej publikować protokoły z posiedzeń rady,
- jaki jest stan zaawansowania budowy ul. Pogodnej,
- czy są plany remontu ul. Zielonej,
- czy gmina planuje dalsze programy inwestycji w odnawialne źródła energii, i jakie byłyby to źródła,
- czy mieszkańcy mogliby płacić mniejszą kwotę za wstęp na basen,
- czy na podstronie referatu technicznego można by podać maila, aby mieszkańcy mogli przesyłać zdjęcie stanu licznika wody lub zdjęcia innych problemów.

Radna Aniela Grela – zapytała, czy na stronie gminy można by umieścić informacje o stowarzyszeniu „Olender” i izbie edukacyjnej Nadleśnictwa Cierpiszewo. Byłaby to dobra promocja gminy i poszerzenie oferty zajęć. Czy stowarzyszenie „Olender”, do którego należy 107 dzieci uczących się pływać i 12 kolarzy przejętych z UKS „Iskra”, otrzyma jakieś wsparcie z budżetu gminy na działalność sportową? Stowarzyszenie płaci za wynajęcie toru na basenie „Olender”, ze środków własnych zamówione zostały stroje dla kolarzy z logo gminy, opłacani są trenerzy pływania i kolarstwa, 1 kwietnia organizowany jest wyścig kolarski. Fundusze stowarzyszenia pochodzą ze składek rodziców, składka wynosi 150 zł miesięcznie, co nie jest małą kwotą, ale i tak niewystarczającą na pokrycie wszystkich kosztów. Gdyby stowarzyszenie otrzymało wsparcie, mogłoby poszerzyć swoją działalność o sekcję tenisa stołowego, są zakupione nowe stoły, i o sekcję biegaczy. Druga poruszona kwestia: czy wszyscy nauczyciele znajdują zatrudnienie w szkołach na terenie gminy. W imieniu mieszkanki Cierpic podziękowała Wójtowi i kierownikowi GOZ za zaangażowanie w pomoc w leczeniu ciężko chorego syna.

Radny Michał Dąbrowski – stwierdził, że podziela zdanie dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce, iż nie powinno być w szkole urny do głosowania w sprawie budżetu partycypacyjnego, gdyż nie ma tak osób uprawnionych do głosowania, a po co ściągać osoby z zewnątrz.

Radny Jacek Kapela – przypomniał, że sekcja kolarska funkcjonująca w stowarzyszeniu „Olender” kontynuuje prace poprzedniego prezesa p. Józefa Dąbrowskiego, zachowała nawet nazwę „Iskra”. W związku z tym prosił o wsparcie tej sekcji, która przez lata w wyścigach na terenie województwa reprezentowała gminę. Gmina i kolarze UKS „Iskra” byli wszędzie rozpoznawalni dzięki temu, że gmina zasponsorowała koszulki. Logo i niebieski kolor koszulek pozostały takie same. Wsparcie finansowe potrzebne jest też niektórym zawodnikom z rodzin wielodzietnych, i tym szczególnie wyróżniającym się, w postaci sfinansowania składki.

Soltys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – poruszyła następujące kwestie:

- w ubiegłym roku składała wniosek do budżetu partycypacyjnego o oświetlenie dalszej części ul. Leśnej, niestety wniosek został odrzucony z przyczyn obiektywnych, gdyż droga znajduje się na terenie leśnym, a nie gminnym. W związku z tym, że trwają rozmowy dotyczące wymiany terenów między nadleśnictwem a gminą, czy będzie możliwość ponownego złożenia wniosku i czy do tego czasu tereny rzeczywiście zostaną wymienione. Obecni na sali mieszkańcy mają inną propozycję: sami wybudowaliby oświetlenie a gmina zwróciłaby im wydane na ten cel fundusze;
- w ostatnim okresie wyziewy z hodowli kur znajdującej się przy ul. Leśnej/ul. Bydgoskiej stały się nie do zniesienia, czy nowy właściciel ma prawo kontynuowania działalności zakładu, nikt z mieszkańców nie był pytany o wyrażenie zgody na tego typu działalność,
- jaka jest możliwość poprawienia fatalnego stanu dróg: ul. Majowej, Makowej, Zielnej, przy Grobli, dzieci chodzące do szkoły toną w błocie, dlatego muszą zakładać gumowe obuwie, żeby dojść do ul. Toruńskiej; nawiezienia wymaga droga wzdłuż wału, gdyż karetki nie mogą tam dojechać. Samochody MPO wyrobiły tam takie koleiny, że niedługo nie będzie tam w stanie przejechać żaden samochód osobowy;
- od kiedy zaczną działać „Orlik”.

Radna Malgorzata Wieczerek-Malysz – odpowiadając na jedno z pytań od mieszkańca gminy, które przedstawiał radny Wyrzykowski, poinformowała, że zawiadomienia o sesji wraz z

porządkiem obrad publikowane są na BIP-ie. Jak sprawdziła na stronie, gdzie jest podany termin i porządek obrad, były 2 wejścia, tak więc widać jakie jest zainteresowanie tego mieszkańca.

Radny Michał Dąbrowski – odniósł się do kwestii poruszonej przez sołtys Małej Nieszawki. W regulaminie budżetu partycypacyjnego jest zapis, że wnioskować można o projekty, które dotyczą zadań własnych gminy. Gmina nie może inwestować na gruntach innych niż gminne. Dopóki wymiana gruntów nie nastąpi, to nie można składać projektu, bo jeżeli zostanie złożony, będzie automatycznie odrzucony. Jeżeli chodzi o oświetlenie gruntu leśnego, na którym jest droga, to jego właściciel musi wyrazić na to zgodę. Podobna sytuacja była kilka lat temu na ul. Poznańskiej, mieszkańcy wyrazili zgodę na umieszczenie lamp na własnym gruncie, ale zgody nie wyraziło nadleśnictwo i inwestycja nie doszła do skutku.

Radna Aniela Greła – poprosiła o zmianę zdewastowanej tablicy informacyjnej na Cierpiszewie przy drodze nr 10.

Mieszkanca Małej Nieszawki Maria Zduńska – poinformowała, że mieszka przy wale, droga prawdopodobnie należy do spółki wodnej. Zaproponowała przejęcie jej przez gminę. Droga nigdy nie była remontowana, są tam koleiny, MPO nie odbiera śmieci, poczta zostawiana jest u sąsiadów. Nie ma też tam również kanalizacji.

Mieszkanca Małej Nieszawki Izabela Stasiewicz – powiedziała, że mieszkańcy ul. Leśnej mają od dawna poważny problem z działalnością gospodarczą prowadzoną przy ul. Bydgoskiej, która powstała pośrodku osiedla domów jednorodzinnych. Większość z nich też prowadzi działalność gospodarczą, więc szanują przedsiębiorców, ale ta działalność zatruwa im życie i nie pozwala w pełni korzystać z atutów otoczenia, jakim jest las. Chodzi o kurzą fermę. Mieszkańcy pisali w tej sprawie wiele skarg, prosząc o interwencję. Od ubiegłego roku jest nowy właściciel, nic nie zrobiono, aby tą działalność zamknąć, mimo uciążliwości dla mieszkańców. Przecież nowy właściciel musiał uzyskać nowe zgody. Czy to nie jest tak, że musiał zwrócić się do mieszkańców o wyrażenie zgody na prowadzenie tego typu działalności. Poprzedni właściciel otrzymał zgodę na założenie działalności w 2007 r., podczas gdy mieszkańcy otrzymali zgodę na budowę domów w 2006 r. Czy nie należało wtedy zabronić rozpoczęcia działalności kurzej fermy, bo domy jednorodzinne były tam szybciej. Smród, hałas, owady są nie do wytrzymania. Hałas jest związany z wywożeniem kur w godzinach nocnych. W imieniu mieszkańców poprosiła o zamknięcie fermy, albo wymuszenie unowocześnienia jej do standardów XXI wieku.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiadając na poruszone kwestie, poinformował, że:

- jeżeli chodzi o siłownię przy „Olendrze”, obiekt został wybudowany na gruncie gminnym dla mieszkańców gminy i każdy może z niego korzystać,
- jeżeli chodzi o porządek obrad rady gminy, jak zauważyła radna Małgorzata Wieczerzak-Małysz, zawsze znajduje się na stronie gminy,
- jeżeli chodzi o niższe ceny biletów na basen dla mieszkańców, stawki są jednymi z najniższych w kraju, dzieci z klas III chodzą w ramach w-fu na basen za darmo, w wakacje i ferie wszystkie dzieci mają możliwość korzystania z basenu również za darmo, z 550 uprawnionych uczniów tylko 91 skorzystało z basenu w czasie ostatnich ferii. W Solcu Kujawskim po otwarciu aquaparku rozdano mieszkańcom bilety, którymi handlowano, bo mieszkańcy i tak nie chodzili na basen, a burmistrz dokładał co miesiąc duże środki na funkcjonowanie obiektu. Natomiast w gminie Wielka Nieszawka od otwarcia CSiR „Olender” (od 2011) gmina nie dołożyła złotówki, a wręcz przeciwnie, obiekt przynosi zyski, za ubiegły rok było to 600 tys. zł,
- jeżeli chodzi o odnawialne źródła energii (OZE), tylko 3 gminy na 150 w województwie kujawsko-pomorskim otrzymały środki na instalacje solarne; gmina Wielka Nieszawka realizowała inny program, proponowano dofinansowanie 500 pomp ciepła, chętnych było 250. Gmina czeka na ogłoszenie kolejnych konkursów dotyczących OZE, w szczególności fotowoltaiki, panele solarne nie będą brane pod uwagę, bo nie sprawdzają się w polskich warunkach klimatycznych,
- jeżeli chodzi o dane referatu technicznego, nikt z mieszkańców gminy, oprócz wymienionego przez radnego Wyrzykowskiego mieszkańca, nie ma problemu z przekazaniem stanu licznika wody, na stronie internetowej są wszystkie potrzebne informacje, włącznie z adresami mailowymi,

- jeżeli chodzi o ul. Zieloną, była w ubiegłym roku utrwalana, jednak jej usytuowanie i szerokość ograniczają możliwości techniczne,
- jeżeli chodzi o ul. Pogodną, jest ujęta w wieloletnim planie inwestycyjnym,
- jeżeli chodzi o place zabaw, przygotowywana jest dokumentacja, w tym roku będą przebudowane 2 place zabaw: przy ul. Zielonej w Wielkiej Nieszawce i przy ul. Szkolnej w Cierpicach,
- jeżeli chodzi o zamieszczenie informacji o stowarzyszeniu „Olender” i izbie edukacyjnej nadleśnictwa, zostaną zamieszczone w momencie ich otrzymania od zainteresowanych podmiotów,
- jeżeli chodzi o reformę oświaty, obecnie trudno powiedzieć, czy wszyscy nauczyciele znajdą zatrudnienie, przygotowywane są arkusze organizacyjne na następny rok szkolny, przypuszczalnie nie wszyscy nauczyciele będą zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin,
- jeżeli chodzi o oświetlenie ul. Leśnej, w tym roku będzie przygotowana dokumentacja dotycząca dróg i oświetlenia, których realizacja odbędzie się w przyszłym roku, nadleśnictwo próbuje uregulować stan prawny terenów na ul. Leśnej w celu wydzielenia działki i zamiany z gminą nieruchomości; kiedy gmina przejmie drogę od nadleśnictwa, oświetlenie zostanie wybudowane, niektóre zaszłości prawne dotyczące własności gruntów są bardzo trudne do wyprostowania,
- jeżeli chodzi o fermę drobiu, nie jest prawdą, że gmina nie zajmowała się tym problemem, przez kilka lat prowadzono przeróżne postępowania w tej sprawie, udało się doprowadzić do zmniejszenia pewnych zanieczyszczeń, przy udziale sanepidu i wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska; wszystkie wydane nakazy zostały zrealizowane. Ogólnie przy fermach jest wiele uwarunkowań pogodowych, które powodują uciążliwość dla środowiska, przy wietrze zapachy są silniejsze. Gmina zdaje sobie sprawę z wagi problemu. Wydane pozwolenie na budowę kurników jest ważne dla każdego następcy, tak jak w przypadku kolejnego właściciela domu, który po jego zakupie nie musi na nowo prosić o wydanie pozwolenia na budowę. Gmina przyjrzy się zgłoszonemu przez mieszkańców problemowi,
- jeżeli chodzi o ul. Majową, Makową i Zielną, osiedle powstało w ciągu 3 lat, gmina zapewniła podłączenie wodno-kanalizacyjne i gaz, grunt jest gliniasty i po odtajaniu górnej warstwy robi się błoto, kilka dni temu gmina doprowadziła drogi do przejezdności; zgodnie z wieloletnimi planami inwestycyjnymi w 2018 r. zostanie tam zainstalowane oświetlenie i drogi zostaną zmodernizowane, dokumentacja projektowa wymaga wielu uzgodnień i trzeba uzbroić się w cierpliwość,
- jeżeli chodzi o drogę przy wale, nie jest to teren gminny, ale WZMiGW we Włocławku, MPO każdy trudny dojazd, tam gdzie samochód nie może wjechać, zgłasza, a w tym wypadku nie było żadnego zgłoszenia, gmina przyjrzy się sprawie,
- jeżeli chodzi o „Orlik”, będzie czynny od 1 kwietnia, chyba żeby wcześniej była wyjątkowo ładna pogoda,
- jeżeli chodzi o tablicę ogłoszeniową na Cierpiszewie, zostanie wymieniona,
- jeżeli chodzi o kanalizację przy wale, w 2017 r. podobny fragment zostanie skanalizowany na Dybowie; po przygotowaniu dokumentacji, inwestycja przy wale zostanie zrealizowana w 2018 r.; po podpisaniu notarialnego porozumienia z nadleśnictwem w sprawie ułożenia rur na terenie leśnym, jeszcze w tym roku zostanie wybudowany wodociąg na ul. Leśnej, do zabudowań, które jeszcze nie mają wody,
- jeżeli chodzi o stowarzyszenie „Olender”, gmina nie może przekazać stowarzyszeniu bezpośrednio żadnych środków finansowych, natomiast stowarzyszenie korzysta na preferencyjnych warunkach z sali gimnastycznej i basenu; gmina ogłosi konkurs na realizację zadań własnych gminy i w ramach tego konkursu stowarzyszenie będzie mogło pozyskać dofinansowanie na realizację zadań sportowych.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał o rozpoczęcie inwestycji, m.in. budowy przedszkola i Urzędu Gminy.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał, czy są informacje dotyczące spotkania w sprawie przebiegu drogi ekspresowej nr 10.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że żaden termin spotkania nie został ustalony, jeżeli będą wymagane konsultacje w tej sprawie, mieszkańcy zostaną powiadomieni; gmina przestawiła własną koncepcję przebiegu, aby Cierpice nie zostały przedzielone drogą na połowę; do tej pory wszystkie sugestie gminy były uwzględniane. Na budowę przedszkola został ogłoszony przetarg, otwarcie ofert nastąpi 10 marca, w przypadku pozostałych inwestycji, kończona jest dokumentacja.

Soltys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – zapytała, czy przedszkole będzie wybudowane na czas, ponieważ rodzice dzieci, które uczęszczają do przedszkoli w Toruniu, nie wiedzą czy potwierdzić kontynuację realizacji wychowania przedszkolnego w Toruniu. Czy zostały złożone dokumenty do Starostwa na budowę oświetlenia na ul. Bydgoskiej przewidzianego w ramach budżetu partycypacyjnego.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że na razie gmina otrzymała mapy do projektowania oświetlenia, jest kilka kwestii prawnych do wyjaśnienia. Jeżeli chodzi o przedszkole, do rodziców dzieci w wieku przedszkolnym gmina skierowała pismo z zapytaniem, czy dziecko będzie uczęszczało do przedszkola na terenie gminy. Na wykazie meldunkowym jest dużo dzieci, ale jak się okazuje część z nich nie zamieszkuje na terenie gminy. O procedurze naboru rodzice będą informowani po rozstrzygnięciu przetargu.

Radny Mieczysław Kociucki – zapytał, czy coś wiadomo na temat dalszego zamykania drogi.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że nadal obowiązuje zakaz wypuszczania drobiu.

Mieszkancka Małej Nieszawki Iwona Stasiewicz – podziękowała Wójtowi za złożenie obietnicy w sprawie kurzej fermy. Zapytała, kiedy zostaną zamontowane progi zwalniające na ul. Leśnej, i gdzie będą umiejscowione. Na odcinku od ul. Bydgoskiej zniknął znak o ograniczeniu prędkości do 40 km/h, prosi o jego przywrócenie. Czy po podpisaniu porozumienia z nadleśnictwem możliwe będzie zrobienie pobocza i ścieżki rowerowej na ul. Leśnej.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że być może będzie możliwa budowa ścieżki rowerowej w przyszłości, chociaż pobocze po jednej i drugiej stronie wynosi po 50 cm, a ścieżka rowerowa powinna mieć taką samą szerokość jak ulica, czyli 2,5 m. Przewidywana jest budowa przez tereny leśne ścieżki rowerowej od ul. Ogrodowej do ul. Szkolnej. Ekspert określi, w jakich miejscach posadzić progi zwalniające, są już sugestie policji w tej sprawie, trzeba będzie dostosować organizację ruchu drogowego.

Radny Michał Dąbrowski – poprosił, aby przy okazji ustalania organizacji ruchu drogowego, uporządkować organizację ruchu na ul. Wodociągowej. Ograniczenia na zamontowanych tam progach są różne od 20 do 30 km/h, na jednym w ogóle nie ma ograniczenia, natomiast obowiązująca na tej ulicy prędkość na odcinku od Małej Nieszawki to 90 km/h, a od ul. Bydgoskiej 40 km/h.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że regularnie kradzione są znaki ograniczenia prędkości przy progach zwalniających. Przyjrzy się pozostałym znakom.

Radna Małgorzata Wiczerzak-Małysz – zaproponowała, żeby pomalować środkowy próg, gdzie ten znak najczęściej ginie, wtedy będzie bardziej widoczny.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że progi zostaną pomalowane, kiedy kostka na progach wyschnie.

Przewodniczący Rady – przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski podziękował zebranych za wzięcie udziału w XXVI sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknął obrady.

Protokołowała:

Ewa Wróblewska-Kucharska



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Śmiechowski
Ireneusz Śmiechowski